
-----'--i--REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALIQ

SEKTORI I SHERBIMEVE TE KUJDESIT SHOQEROR
ZYRA E STREHIMIT

Nr,W/ Prot

LENDA: Shpallje pub1ike.

Ma1iq, me /9f/2022

NJESISE ADMINISTRA TIVE----,6.-=-jtJ~v---""'a:..L-----+-!....LA-'-'!-,)'''''''f't;/j:-----

THIRRJE PER APLIKIM
MBI PROGRAMET E SUBVENCIONIT TE QlRASE DHE PERMIRESIMI I BANESA VE

EKZISTUESE PER KOMUNITETE TE VARFERA DHE TEPA FAVORIZUARA

Ne mbeshtetje te ligjit nr.22/2018 "Per Strehimin Social", VKM nr.384, date 12.6.2019 "Per
percaktimin e dokumentacionitper teperfituar strehim sipas cdoprogrami social te strehimit dhe te
afateve e te procedurave te miratimit nga organet e veteqeverisjes vendore" njoftojme te gjithe
qytetaret e interesuar per programin e subvencionit te qirase dhe programin e permiresimit te
banesave ekzistuese per komunitete te varfera dhe te pa favorizuara se aplikimet per vitin buxhetor
2023 do te jene te hapura deri me date 30.11.2022, perjashtim behet vetem per rastet emergjente.

Fami1jet te cilat kane perfituar subvencion qiraje gjate vitit 2022 dhe jane te interesuara per
risubvencionim per vitin 2023, duhet te paraqiten per te rifreskuar dokumentacionin perpara dates
30.11.2022, ne rast te kundert trajtimi me kete program strehimi do te nderpritet ne fund te ketij viti
buxhetor.
Per cdo informacion mbi menyren e ap1ikimit dhe dokumentacionin e kerkuar, 1utemi te paraqiteni
prane zyres se strehimit bashkia Ma1iq ose k1ikoni ne Website-n https://www.bashkiamaliq.gov.al.

Fa1eminderit per mirekuptimin.
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